‐1‐

平成 25 年 10 月４日

各 位

会社名 株式会社エス・エム・エス

代 表 者 名 代表取締役社長 諸藤 周平

（コード番号：2175  東証第一部）

問 合 せ 先 経営管理部長 杉崎 政人

（TEL ： 03-6721-2400）

eChannelling PLC への出資に関するお知らせ

 当社は、当社の連結子会社である SENIOR MARKETING SYSTEM ASIA PTE.LTD.（以下、「SMS シ

ンガポール」という）が、eChannelling PLC（以下、「eChannelling 社」）という）への出資を

行うことを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本提携の理由

 当社は、「高齢社会に適した情報インフラを構築することで価値を創造し社会に貢献し続ける」

ことを企業理念に掲げ、介護・医療・アクティブシニア分野に対して、コミュニティサービス、

人材紹介サービス等の事業を展開しております。

また、海外におきましては、高齢化の進展が見込まれるアジア諸国において、社会的・文化的

背景、医療・介護の政策動向や環境を深く理解したうえで、それぞれの国に適した情報インフラ

を構築することを目指しており、現在中国、韓国、台湾、マレーシア、タイ、シンガポール、イ

ンドネシア等に子会社を設立しております。

今回提携を行う eChannelling 社は、スリランカのコロンボ証券取引所に上場しており、スリ

ランカの患者向けに、病院を利用する際の医師とのアポイントメントサービスを提供しています。

同サービスは、スリランカにおける大手通信会社とコロンボ市内大手の私立病院と提携しており、

同国内において圧倒的な地位を確立しています。

また、同サービスは、携帯電話やパソコンを使って簡単に利用できるため、認知度は非常に高

く、患者の囲い込みが進んでいます。また、スリランカの主要民間病院の多くが同サービスを導

入済みであり、医師や病院の囲い込みも進んでいます。

 このような状況のもと、当社は、当社がもつ事業モデル等を活かし、現地企業である

eChannelling 社と協業していくことで、医療従事者の囲い込み、患者向けサービスの提供や病

院等事業所向けサービスの拡充等、様々な事業機会を生み出していけるものと認識しております。

akane-hayashi
新規スタンプ

‐2‐

 以上の理由により、eChannelling 社に出資を行うことといたしました。なお、本提携は当社

連結子会社である SMS シンガポールからの出資とし、eChannelling 社は当社の持分法適用関連

会社となります。

２．株式取得先の概要

(１) 商号              eChannelling PLC

(２) 所在地 スリランカ民主社会主義共和国

(３) 設立年月  平成 13 年７月 27 日

(４) 事業年度の末日 ３月末日

(５)  資本金の額 93 百万スリランカルピー（約 69 百万円）

(６) 代表者  Ruwan Silva

(７)  事業内容 患者向けに医師とのアポイントメントサービスの提供

等

(８)  出資比率   PAN ASIA BANKING CORPORATION PLC／BRITISH AMERICAN

TECHNOLOGIES (PRIVATE) LIMITED  28.0%

J.B.COCOSHELL (PRIVATE)  LIMITED 27.7%

SAMPATH BANK PLC/CAPITAL TRUST HOLDINGS (PRIVATE)

LIMITED 10.5%

その他 33.8%

(９)  上場会社と当該会

社との関係

当社と当該会社、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間に記載すべき資本関係・

取引関係・人的関係はありません。

(10)  発行済株式総数 122,131,415 株

３．取得価格及び取得前後の株式の状況

（１）取得年月 平成 25 年 10 月１日

（２）異動前の所有株式数 0 株（所有割合 0.0％）

（３）取得価格 321 百万スリランカルピー（約 240 百万円）

（４）異動後の所有株式数 36,517,293 株（所有割合 29.9％）

４．今後の見通し

本件による当社の平成 26 年 3 月期の連結業績に与える影響は軽微です。

 ※邦貨換算につきましては、１スリランカルピー＝0.74525 円として計算しております。

以  上